

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**LO'S ENVIRO-PRO HOLDINGS LIMITED**

**勞氏環保控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：309)

**截至二零一零年三月三十一日止年度之全年業績公佈**

勞氏環保控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合業績，連同截至二零零九年三月三十一日止年度之比較數字如下：

## 綜合全面收益表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
收入	4	176,926	192,761
銷售肥料成本		(4,325)	—
其他收入及收益	4	995	2,101
員工成本		(159,202)	(170,353)
折舊及攤銷		(3,717)	(2,729)
購買廠房及設備所付按金減值		—	(14,400)
無形資產減值		—	(1,800)
其他經營開支		(33,529)	(43,517)
財務成本	6	(35)	—
<b>除稅前虧損</b>	5	<b>(22,887)</b>	<b>(37,937)</b>
所得稅開支	7	—	—
<b>年內虧損</b>		<b>(22,887)</b>	<b>(37,937)</b>
其他全面收入			
換算海外業務產生之匯兌差異及年內除稅後 之其他全面收入		1,284	2,264
<b>年內全面虧損總額</b>		<b>(21,603)</b>	<b>(35,673)</b>
下列人士應佔虧損：			
母公司擁有人		(17,976)	(34,289)
少數股東權益		(4,911)	(3,648)
		<b>(22,887)</b>	<b>(37,937)</b>
下列人士應佔全面虧損總額：			
母公司擁有人		(17,111)	(32,785)
少數股東權益		(4,492)	(2,888)
		<b>(21,603)</b>	<b>(35,673)</b>
母公司普通股權持有人應佔每股虧損 基本及攤薄 — 年內虧損	8	(2.36仙)	(4.44仙)

## 綜合財務狀況表

二零一零年三月三十一日

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		106,579	102,294
商譽		—	—
無形資產	9	21,298	21,856
於聯營公司之權益		—	—
購買廠房及設備所付按金		350	427
非流動資產總值		<u>128,227</u>	<u>124,577</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		3,342	—
應收聯營公司款項		1,263	1,227
貿易應收賬款	10	29,272	30,055
預付賬款、按金及其他應收賬款	10	2,469	2,383
已抵押定期存款		4,002	4,048
現金及現金等值物		35,810	57,797
流動資產總值		<u>76,158</u>	<u>95,510</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款	11	1,050	1,236
其他應付賬款及應計負債		24,031	21,681
流動負債總值		<u>25,081</u>	<u>22,917</u>
流動資產淨值		<u>51,077</u>	<u>72,593</u>
總資產減流動負債		179,304	197,170
<b>非流動負債</b>			
長期服務金撥備		865	1,548
淨資產		<u>178,439</u>	<u>195,622</u>
<b>股本</b>			
母公司擁有人應佔股本			
已發行股本		7,667	7,600
儲備		141,850	154,608
		<u>149,517</u>	<u>162,208</u>
少數股東權益		<u>28,922</u>	<u>33,414</u>
總股本		<u>178,439</u>	<u>195,622</u>

## 財務報表附註

### 1. 公司資料

本公司乃於開曼群島註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。本公司之主要營業地點位於香港灣仔軒尼詩道258號德士古大廈3樓。

年內，本集團從事提供清潔及相關服務以及提供醫療廢物處理服務與提供廢物處理服務。

董事認為，本集團母公司及最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之The Lo's Family (PTC) Limited。

### 2.1 編製基準

該等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。財務報表乃按歷史成本慣例編製。除另有說明外，財務報表以港元呈列，所有數值均約整至最接近之千位數。

#### 綜合基準

綜合財務報表包括本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之財務報表。附屬公司之業績自收購日期起綜合入賬，收購日期即本集團取得控制權之日，並至該控制權終止為止一直綜合入賬。本集團內所有公司間之交易及公司間之結餘已於編製綜合賬目時全數對銷。

少數股東權益指並非由本集團持有之外來股東於本公司附屬公司業績及淨資產之權益。

### 2.2 會計政策及披露之更改

本集團於本年度之財務報表首次採納下列新訂及經修訂之香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號（修訂本）	香港財務報告準則第1號之修訂首次採納香港財務報告準則及香港會計準則第27號綜合及獨立財務報表－於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第2號（修訂本） 香港財務報告準則第7號（修訂本）	香港財務報告準則第2號之修訂以股份付款－歸屬條件及註銷 香港財務報告準則第7號之修訂金融工具：披露－改進金融工具之披露
香港財務報告準則第8號 香港會計準則第1號（經修訂）	經營分部 財務報表之呈列
香港會計準則第18號（修訂本）* 香港會計準則第23號（經修訂）	香港會計準則第18號附錄之修訂收益－釐定實體為主事人或代理人 借貸成本
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號（修訂本）	香港會計準則第32號金融工具：呈列及香港會計準則第1號財務報表呈列－可沽售金融工具及清盤產生之責任之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第9號及香港會計準則第39號（修訂本）	香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號重新評估嵌入式衍生工具及香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－嵌入式衍生工具之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第13號	客戶忠誠計劃

香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第15號	房地產建築協議
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第16號	對沖海外業務投資淨額
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第18號	從客戶轉移資產（自二零零九年七月一日起採納）
香港財務報告準則之改進 （二零零八年十月）**	若干香港財務報告準則之修訂

\* 包括在二零零九年香港財務報告準則之改進（於二零零九年五月頒佈）

\*\* 本集團採納二零零八年十月發佈之對香港財務報告準則之所有改進，惟於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效之香港財務報告準則第5號之修訂本持作出售之非流動資產及已終止經營業務—計劃出售所持附屬公司之控股權益除外。

除有關香港會計準則第1號（經修訂）及香港財務報告準則第8號之影響已於下文闡述外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對該等財務報表並無構成重大財務影響，而該等財務報表所採用之會計政策亦無重大變動。

採納該等香港財務報告準則之新詮釋及修訂之主要影響如下：

(a) 香港會計準則第1號（經修訂）財務報表之呈列

香港會計準則第1號（經修訂）引入財務報表呈列及披露之變動。此項經修訂準則將權益變動分為擁有人及非擁有人部份。權益變動報表將僅披露與擁有人進行之交易詳情，而所有非擁有人之權益變動則以單獨項目呈列。此外，此準則引入全面收益表，呈列所有於損益賬內確認之收入及開支項目，連同直接於權益確認之所有其他已確認收入及開支，以單份報表或兩份有聯繫報表呈列。本集團已選擇以單份報表呈列。

(b) 香港財務報告準則第8號經營分部

取代香港會計準則第14號分部報告之香港財務報告準則第8號訂明實體應根據主要經營決策人就分配資源至各分部並評估其表現而獲得有關該實體項目之資料，以呈報其經營分部之資料。該準則亦要求披露由該分部所提供之有關產品及服務之資料、本集團營業之地理分佈及本集團來自主要客戶之收入。本集團認為根據香港財務報告準則第8號所劃分之經營分部與之前以香港會計準則第14號劃分之業務分部一致。該等經修訂披露事宜包括如財務報表附註3所示之有關經修訂比較資料。

### 3. 經營分類資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分為業務單位，並擁有以下三個呈報經營分部：

- (a) 清潔及相關服務分類，為辦公室大廈、公眾地方及住宅地區提供清潔及相關服務；
- (b) 醫療廢物處理業務分類，為醫院提供非焚燒醫療廢物處理服務；及
- (c) 廢物處理業務分類，提供廢物處理服務及銷售廢物處理過程中產生之副產品。

管理層分別監控各經營分部之業績，以作出有關資源分配及業績評估之決策。分部業績以可呈報分部虧損評估，其計量經調整除稅前虧損。經調整除稅前虧損計量與本集團之除稅前虧損一致，惟本集團金融工具之利息收入、財務成本、減值虧損以及總辦事處及企業開支不計入有關計量。

分部資產不包括已抵押存款、現金及現金等值物及未分配總辦事處及企業資產，此乃由於該等資產以集團形式管理。

分部負債不包括未分配總辦事處及企業負債，此乃由於該等負債以集團形式管理。

分部間並無進行任何銷售及轉讓。

	清潔及相關服務		醫療廢物處理		廢物處理		總計	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
分類收入：								
源自外間客戶之服務收入	174,003	186,513	2,540	6,248	383	-	176,926	192,761
其他收入及收益	692	458	-	126	24	130	716	714
總計	<u>174,695</u>	<u>186,971</u>	<u>2,540</u>	<u>6,374</u>	<u>407</u>	<u>130</u>	<u>177,642</u>	<u>193,475</u>
分類業績	<u>2,518</u>	<u>1,698</u>	<u>(3,503)</u>	<u>(4,335)</u>	<u>(11,842)</u>	<u>(5,807)</u>	<u>(12,827)</u>	<u>(8,444)</u>
對賬：								
利息收入及未分配收益							279	1,387
未分配開支							(10,304)	(30,880)
財務成本							(35)	-
除稅前虧損							<u>(22,887)</u>	<u>(37,937)</u>

	清潔及相關服務		醫療廢物處理		廢物處理		撇銷		總計	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
分類資產	257,330	261,864	24,601	24,597	120,593	129,918	(199,402)	(197,519)	203,122	218,860
對賬：										
應收聯營公司款項									1,263	1,227
總資產									<u>204,385</u>	<u>220,087</u>
分類負債	17,553	19,026	92,572	90,849	115,223	112,109	(199,402)	(197,519)	<u>25,946</u>	<u>24,465</u>
其他分類資料：										
資本支出	860	227	64	4,973	8,194	71,111	-	-	9,118	76,311
折舊及攤銷	895	1,444	1,049	947	4,140	338	-	-	6,084	2,729
就下列項目在損益表中										
確認之減值虧損：										
無形資產	-	-	-	1,800	-	-	-	-	-	1,800
購買廠房及設備所 付按金	-	-	-	14,400	-	-	-	-	-	14,400

## 地區資料

### (a) 來自外間客戶之收入

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
香港	174,003	186,513
中國大陸	2,923	6,248
	<u>176,926</u>	<u>192,761</u>

### (b) 非流動資產

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
香港	1,507	1,982
中國大陸	126,720	122,595
	<u>128,227</u>	<u>124,577</u>

上文所述之收入資料及非流動資產資料乃分別根據客戶及資產所在地而劃分。

### 主要客戶之資料

約76,360,000港元(二零零九年：84,606,000港元)之收益來自清潔及相關服務分部向單一客戶之銷售。

## 4. 收入、其他收入及收益

收入，亦即本集團之營業額，指所提供服務及銷售貨品之發票淨值。本集團之收入、其他收入及收益分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>收入</b>		
清潔及相關服務費收入	174,003	186,513
醫療廢物處理收入	2,518	1,584
建造收入	22	4,664
銷售有機肥料	383	—
	<u>176,926</u>	<u>192,761</u>
<b>其他收入及收益</b>		
銀行利息收入	92	1,039
已收管理費	280	400
應收聯營公司款項減值撥回	187	348
出售物業、廠房及設備之收益	312	—
其他收入	124	314
	<u>995</u>	<u>2,101</u>

## 5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入) 下列各項：

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銷售存貨成本*		4,325	—
提供服務成本**		156,774	169,779
核數師酬金		999	999
土地及樓宇之經營租約最低租金付款		766	708
折舊		5,295	2,047
無形資產攤銷	9	789	682
僱員福利開支(包括董事酬金)：			
工資、薪金及其他福利		150,288	160,384
股本結算購股權開支		2,569	3,567
退休金計劃供款		7,406	6,839
沒收供款		(2,152)	(2,482)
退休金計劃供款淨額		5,254	4,357
長期服務金撥備／(撥備撥回) 淨額		(372)	942
未提取有薪假期撥備		1,398	1,103
遣散費撥備		65	—
		159,202	170,353
撇銷物業、廠房及設備之虧損		14	21
出售物業、廠房及設備項目虧損／(收益)		(312)	8
建造成本***		22	4,664
購買廠房及設備所付按金減值****		—	14,400
貿易應收賬款減值***		318	—

\* 截至二零一零年三月三十一日止年度之銷售存貨成本包括2,367,000港元之折舊。有關金額已於上文各自開支中披露。

\*\* 提供服務成本包括就提供服務(已計入上述僱員福利開支)產生之僱員福利開支141,398,000港元(二零零九年：152,375,000港元)。

\*\*\* 建造成本及貿易應收賬款減值計入綜合全面收益表之「其他經營開支」。

\*\*\*\* 購買廠房及設備所付按金已於上個年度作減值處理，此乃由於董事認為收回該按金之可能性極小。

於二零零九年三月三十一日，本集團沒收供款104,000港元，以削減未來年度退休金計劃供款。



## 6. 財務成本

財務成本指須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息。

## 7. 所得稅

由於年內本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（二零零九年：無）。由於本集團於年內並無在中國大陸產生應課稅溢利，故並無作出中國大陸之企業所得稅撥備（二零零九年：無）。

## 8. 母公司普通股權持有人應佔每股虧損

### 每股基本虧損

每股基本虧損乃按母公司普通股權持有人應佔年內虧損，以及年內已發行普通股760,373,321股（二零零九年：772,413,556股）之加權平均數計算。

由於尚未行使購股權及可換股票據對所呈列之每股基本虧損金額具有反攤薄影響，故毋須對截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度所呈列之每股基本虧損金額就攤薄作出調整。

每股基本虧損之計算乃根據：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>虧損</b>		
用於計算每股基本虧損之母公司普通股權持有人應佔虧損	<u>17,976</u>	<u>34,289</u>
		股份數目
	二零一零年	二零零九年
<b>股份</b>		
用於計算每股基本虧損之年內已發行普通股加權平均數	<u>760,373,321</u>	<u>772,413,556</u>

## 9. 無形資產

千港元

於二零零九年四月一日之成本，扣除累計攤銷及減值	21,856
添置	22
年內攤銷 (附註5)	(789)
匯兌調整	209
	<hr/>
於二零一零年三月三十一日	<u>21,298</u>
於二零一零年三月三十一日：	
成本	24,635
累計攤銷及減值	<u>(3,337)</u>
	<hr/>
賬面淨值	<u>21,298</u>
於二零零八年四月一日之成本，扣除累計攤銷及減值	19,261
添置	4,664
年內減值	(1,800)
年內攤銷 (附註5)	(682)
匯兌調整	413
	<hr/>
於二零零九年三月三十一日	<u>21,856</u>
於二零零九年三月三十一日：	
成本	24,393
累計攤銷及減值	<u>(2,537)</u>
	<hr/>
賬面淨值	<u>21,856</u>

### 無形資產減值測試

截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團一間附屬公司（從事醫療廢物處理業務）之無形資產之若干項目已基於附屬公司預期業績相對於其現值之折讓而減值。減值虧損1,800,000港元已計入損益表。

## 10. 貿易應收賬款及預付賬款、按金及其他應收賬款

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
貿易應收賬款	29,592	30,055
減值	(320)	—
	<u>29,272</u>	<u>30,055</u>

本集團與客戶之貿易條款主要為信貸。信貸期限一般為期30日，與本集團有悠久業務關係客戶之信貸期則延長至90日。本集團力求嚴格控制未償還應收賬款，並由管理層定期檢討拖欠賬目。貿易應收賬款毋須計息。

本集團之其他應收賬款毋須計息，其賬面值與公平值相若。其他應收賬款於報告期末並無過期或減值。

於報告期末之貿易應收賬款按發票日期及扣除撥備後計算之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30日內	13,808	15,120
31至60日	8,067	8,948
61至90日	7,154	4,203
91至120日	132	1,731
120日以上	111	53
	<u>29,272</u>	<u>30,055</u>

貿易應收賬款之減值撥備變動如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
年初	—	—
已確認減值虧損 (附註5)	318	—
匯兌調整	2	—
年終	<u>320</u>	<u>—</u>

上述貿易應收賬款減值撥備乃個別減值。個別減值之貿易應收賬款與違約或拖欠款項之客戶有關。本集團並無持有該等結餘之抵押品或其他增強信貸之保障。

不視為減值之貿易應收賬款賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
並無過期或減值	13,808	15,120
過期少於一個月	8,067	8,948
過期一至三個月	7,286	5,934
過期三個月以上	111	53
	<u>29,272</u>	<u>30,055</u>

並無過期及減值之應收賬款與大量最近沒有違約之不同客戶有關。

已過期但無減值之應收賬款與多名於本集團有良好記錄之獨立客戶有關。根據過往經驗，本公司董事認為由於該等客戶之信貸質素並無重大改變，而結餘仍視為可全數收回，故毋須就結餘作出減值撥備。本集團並無持有該等結餘之抵押品或其他增強信貸之保障。

## 11. 貿易應付賬款

於報告期末之貿易應付賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
30日內	1,049	1,234
31至60日	1	2
	<u>1,050</u>	<u>1,236</u>

貿易應付賬款乃不計息及一般以30日信貸期結算。

## 12. 資本承擔

於二零一零年三月三十一日，本集團因購買物業、廠房及設備項目而擁有已訂約但未於財務報表作撥備之資本承擔292,983,000港元（二零零九年：295,445,000港元）。董事認為，為數289,600,000港元之承擔毋須於自二零一零年三月三十一日起計一年內支付。

## 股息

董事會不建議就截至二零一零年三月三十一日止年度派付任何股息（二零零九年：無）。

## 管理層討論及分析

### 經營環境

由於全球已漸漸走出金融海嘯之陰霾，香港之經濟亦見復甦。

於二零一零年第一季度，失業率下降至4.4%。大量資金湧入市場導致恒生指數急升超過50%，創下十年以來最高按年增幅。

前所未見之資金流入導致房地產價格上漲，促使政府關注資產泡沫之風險。業界已不斷忠告投資者於作出房地產投資前，應先考慮彼等承受風險之能力。

臨時最低工資委員會於二零一零年二月成立，為政府提供釐定法定最低工資機制及首個最低工資水平之公正意見。該委員會之報告預期於本年度第三季發表。

H1N1流感之整體嚴重性較預期之影響少，此乃由於H1N1引發之疾病嚴重程度與本地流行性感冒高峰期之疾病嚴重程度相似。

縱然中國政府主力擴大內需之目標面對若干阻礙，中國大陸之經濟發展持續強勁。為避免經濟過熱，中央政府採取多項措施控制經濟發展／潛在資產泡沫，包括提高銀行存款準備比率及將原先寬鬆之貨幣政策適度收緊。

回顧年度內，表現較為突出之本集團核心業務包括本集團之清潔、滅蟲管理及石材護理及保養業務以及來自著名意大利品牌之一系列雲石護理產品之銷售逐步取得穩定增長。

## 營運業績

截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團之營業額為176,926,000港元，較去年下降8.2%。本年度本集團虧損為22,887,000港元（二零零九年：37,937,000港元）。清潔及相關服務業務錄得溢利2,518,000港元，而醫療廢物處理業務及廢物處理業務則分別錄得虧損3,503,000港元及11,842,000港元。

清潔及相關服務業務乃本集團一直以來之主要業務，且為本集團營業額之主要來源，為本集團帶來合理溢利。四平市及綏化市之兩間醫療廢物處理廠房現時已投入運作，並預期帶來更高收入。

## 業務回顧

一般清潔服務仍然是本集團之主要業務。本集團成功重續為位於中環之著名辦公室大樓及取得為位於沙田火炭之高尚住宅屋苑提供定期清潔工之兩份合約，該等合約為期三年，並可選擇續訂三年。本集團亦取得另一份為中環甲級商業大廈（由一主要地產發展商擁有及管理）提供服務之兩年期合約。若干其他於本年度屆滿之現有合約已續訂一至兩年。

位於江蘇省沭陽縣之城市廢物處理廠已投入運作。為迎合運往沭陽廠房之城市固體廢物之特殊性，本集團已就現有設備作出若干所需修訂。隨著即將完成之修訂完畢後，沭陽廠房將於不久將來重新投入運作。本集團現正主力於中國大陸、香港及亞洲其他地區推廣及銷售沭陽廠房生產之有機肥料。

四平市及綏化市之醫療廢物處理廠房均已投入運作，並為本集團帶來收入。

本集團關懷社區、僱員及環境之表現，使其連續六年獲香港社會服務聯會嘉許為「商界展關懷」服務企業。

## 財務回顧

於二零一零年三月三十一日，本集團之現金及現金等值物及已抵押定期存款合共39,812,000港元（二零零九年三月三十一日：61,845,000港元），而流動比率為3.04倍（二零零九年三月三十一日：4.17倍）。本集團之淨資產減少至178,439,000港元（二零零九年三月三十一日：195,622,000港元）。

本集團於二零一零年三月三十一日並無任何銀行借貸，故本集團之負債比率（即銀行借貸總額與股東權益之比率）為零（二零零九年三月三十一日：零）。本集團之股東權益為178,439,000港元（二零零九年三月三十一日：195,622,000港元）。

本集團採用審慎之現金管理及風險控制措施。有關清潔及相關服務業務之收入、開支及資本開支以港元交易，醫療廢物處理業務及廢物處理業務之收入、開支及資本開支則以人民幣交易。本集團之現金及銀行結餘主要以港元、人民幣及美元計值。

由於醫療廢物處理業務及廢物處理業務之未來收入將以人民幣計值，可抵銷日後之負債及開支，故有關人民幣匯率波動之外幣風險將減低。

於二零一零年三月三十一日，本集團之銀行信貸以下列項目作抵押：

- (i) 本集團若干定期存款4,002,000港元（二零零九年：4,048,000港元）；及
- (ii) 本公司提供以18,000,000港元為限之公司擔保（二零零九年：18,000,000港元）。

## 可換股票據

於二零零八年十二月十六日，本公司向綠意得生物科技有限公司（「綠意得」）發行面值為65,000,000港元之零息可換股票據，到期日為二零一二年一月一日（「到期日」），以作為收購培新集團有限公司（「培新」）70%股權之總代價之一部份。可換股票據本金須分為兩批，每批各32,500,000港元，該等票據須於換股權分別於二零一零年七月一日至二零一零年十二月三十一日之首個轉換期及二零一一年七月一日至二零一一年十二月三十一日之第二個轉換期行使時按換股價每股普通股0.31港元轉換為普通股。培新之前擁有人綠意得已就培新之主要附屬公司沭

陽綠意得環保科技有限公司（「沭陽綠意得」）之若干目標純利作出保證，倘與目標溢利出現任何差額，可換股票據之面值則須予下調。尚未轉換為股份之可換股票據之未償還本金須由本公司於到期日以贖回價1港元全數贖回。年內，該等可換股票據之數目並無任何變動。

年內，由於根據沭陽綠意得截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核淨虧損及管理層估計截至二零一零年十二月三十一日止年度之溢利預測，目標純利出現差額，故可換股票據已下調65,000,000港元。因此，可換股票據之權益成份65,000,000港元已轉撥至合併儲備。

## 或然負債

於報告期末，本集團之或然負債如下：

- (a) 本集團已就其向不同客戶提供之若干服務，簽訂總額1,468,000港元（二零零九年：1,159,000港元）之履約保證。
- (b) 於二零一零年三月三十一日，本集團根據僱傭條例就日後可能須向僱員支付之長期服務金而有或然負債，可能涉及最高金額約1,532,000港元（二零零九年：2,890,000港元）。該或然負債之產生乃於報告期末，部份本集團現任僱員已達僱傭條例規定之服務年資，倘於若干情況下終止受僱，該等僱員將合資格領取長期服務金。於二零一零年三月三十一日，本集團已就該等款項於綜合財務狀況表作出865,000港元（二零零九年：1,548,000港元）撥備。
- (c) 本集團或於日常業務中，不時涉及由僱員或第三方申索人就其所蒙受人身傷害而提出之訴訟。本集團設有保險保障，而董事認為，就現有證據顯示，於二零零九年及二零一零年三月三十一日，保險足以應付任何該等現有之索償。

## 僱員及薪酬政策

於二零一零年三月三十一日，本集團共聘用合共1,541名僱員（二零零九年三月三十一日：2,031名）。於回顧年度，員工成本總額（包括董事酬金及退休金供款淨額）達159,202,000港元（二零零九年三月三十一日：170,353,000港元）。本集團為僱員提供培訓，使其熟習最新技術。

薪酬乃根據員工之工作性質、工作經驗及市場水平而定，僱員可按其表現，酌情獲發放花紅。此外，本集團所有僱員（包括董事）均合資格參與本公司之購股權計劃。

## 前景

環保乃當前全球關注之主要議題，亦是人類責無旁貸之責任。本集團相信本集團之城市廢物及醫療廢物處理業務之定位正正瞄準此勢頭，以爭取持續增長。

過去幾年，本集團以專業及效率見稱之管理系統不斷獲得提升，成為本集團之清潔及相關服務之主要競爭優勢。本集團仍致力爭取中高檔物業之合約，並且有信心可在該等領域擴大本集團之市場份額。

由本集團意大利業務夥伴所調配及製造之雲石護理及保養產品因成本效益超卓，已逐步獲得市場認可和接受。本集團之意大利夥伴目前正引進專為迎合亞洲市場需要而特別調配之新產品。本集團對來年市場拓展之前景保持樂觀態度。

## 暫停股份過戶登記

本公司將於二零一零年八月二十七日星期五至二零一零年八月三十一日星期二（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會處理任何本公司股份過戶登記。為合資格出席本公司將於二零一零年八月三十一日星期二舉行之股東週年大會並於會上投票，未登記的本公司股份持有人應確保所有股份過戶文件連同有關股票，最遲須於二零一零年八月二十六日星期四下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理過戶登記手續。

## 買賣或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於年內購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治，以加強本公司之管理水平及保障股東整體之利益。董事會認為，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載之守則條文，惟企業管治守則之守則條文A.2.1條有關主席與行政總裁之角色應分開的規定除外。勞國康博士目前兼任本公司主席及行政總裁。彼為本集團創辦人，於清潔及相關服務擁有豐富經驗。董事會相信，勞博士兼任該等職位能為本集團提供強勢及一致之領導，從而可更有效益地進行業務規劃及決策以及執行長遠業務策略，因而對本集團之業務前景及管理大有裨益。

本公司企業管治常規的披露詳情將載於本公司截至二零一零年三月三十一日止年度之年報中之企業管治報告內。



## 審核委員會

本公司審核委員會由三名成員組成，為本公司獨立非執行董事鄭啓泰先生（審核委員會主席）、焦惠標先生及王琪先生。審核委員會已與本集團高級管理層及外聘核數師審閱本集團採用的會計原則及實務，並討論審核、內部監控及財務申報程序，包括審閱本公司截至二零一零年三月三十一日止年度的綜合財務報表。

## 董事

於本公佈日期，董事會包括四名執行董事，即勞國康博士、高樂平女士、梁體釐先生及張沛強先生；兩名非執行董事，即白慶中教授及徐榮先生；及三名獨立非執行董事，即鄭啓泰先生、焦惠標先生及王琪先生。

代表董事會  
勞氏環保控股有限公司  
主席  
勞國康

香港，二零一零年七月十五日